長 建 産 発 第 ３ ６ 号
令 和 ２ 年 ７ 月 ６ 日

会 員 各 位

長崎県建設産業団体連合会
会 長  谷 村 隆 三
［ 公 印 省 略 ］

「建設業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」
の改訂について

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。
さて、国土交通省において作成された「建設業における新型コロナウイルス感

染予防対策ガイドライン（令和２年５月１４日版）」については、令和２年５月

１９日付け長建協発第１１９号にてお知らせしたところですが、今般、マスクの

着用や三つの密を避ける等の「新しい生活様式」が求められている中で、熱中症

予防のために建設企業で実践されている取組事例が拡充されるとともに、新型コ

ロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の利用等が盛り込まれ、別添のとおり

ガイドラインの改訂が行われました。
つきましては、標記について、全国建産連を通じ国土交通省不動産・建設経済

局建設業課長より周知依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げますとと

もに、引き続き、本ガイドラインを踏まえ、建設現場の「三つの密」対策及び対

策に伴う熱中症リスク軽減等を徹底していただきますようお願い申し上げます。